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 ‌ در روز جهانی کودک و آغاز 
این هفته و آثارِ درخشان در این 
حوزه، خواه‌ناخواه بسیاری را به 
یادِ امثالِ رضا بابک می‌اندازد. 
اگرچه »بابک« فعالیت هنری‌اش 
را با بازی در تئاتر آغاز کرد، با 
تاسیسِ اولین گروه هنری کانون 
پرورش فکری کودکان‌ونوجوانان 
به اجرای نمایش پرداخت. در 
»خونه مادربزرگه« به‌جای »آقای 
با  می‌کند.  گویندگی  حنایی« 
رضا  حضور  تابه‌تا«  »قصه‌های 
بابک در کارهای کودک، پررنگ‌تر 
می‌شود. او تئاتر حرفه‌ای را از دهه 
50 آغاز کرد و حضور در سینما 
را با فیلم سینمایی »چریکه تارا« 
به کارگردانی بهرام بیضایی در 
سال 1356 تجربه کرد. از جمله 
نویسنده،  به‌عنوان  او  کارهای 
آقای شانس در سال 1373 است. 
سریال تلویزیونی »آرایشگاه زیبا« 
از سریال‌های سرشناس این بازیگر 
بود. شاید خیلی‌ها او را به‌عنوان 
بازیگر »آرایشگاه زیبا« بیشتر 
اهل  خیلی  خودش  بشناسند. 
سخن گفتن و مصاحبه نیست. در 
مصاحبه با خوش‌اخلاقی برخورد 
می‌کند، ولی دوست ندارد خیلی 

»خانه  سریال  باشد.  رسانه‌ای 
ما«! قرار است از روز چهارشنبه 
20 مهرماه هر روز ساعت 17 در 
قرار  آی‌فیلم  شبکه  کنداکتور 
بگیرد. سریالی که مسعود کرامتی 
بار سال  اولین  برای  ساخت و 
1379 از شبکه سه سیما ساخته 
شد. )رضا بابک، گوهر خیراندیش، 
زنده یاد جمشید اسماعیل‌خانی، 
وحید رهبانی، زهرا اویسی، مانی 
نوری، رضا فیاضی و... از بازیگران 
این مجموعه تلویزیونی‌اند.( در 
مثل  بابک  رضا  صحبت‌های 
برخی از پیشکسوتان دیگر واژه 
»مازاد« به گوش می‌رسد. او به 
»تسنیم« درباره علت کمرنگ‌شدن 
در تلویزیون و سینما می‌گوید: 

به‌کار  عبارتی  یک  همه‌جا  من 
می‌برم و آن مازاد است؛ به‌هر 
حال شرایط حضور در تلویزیون 
حداقل مساعد نیست، چون‌ کارها 
ایده‌آل نیستند. هیچ مشکلی با 
حضور جوانان با استعداد ندارم 
که آثار خوبی از آنها در سینما و 
تلویزیون می‌بینیم. واقعا خوب 
است که جوان‌ها با فکرها، ایده‌ها 
و قصه‌های نو به میدان می‌آیند. ما 
هم که خیلی جوان‌تر بودیم بعداز 
دانشکده این جسارت را بیشتر 
برای ارائه کارهای هنری داشتیم. 
خیلی از مقاطع و موقعیت‌ها این 
جسارت‌ها به بار نشست. راه‌های 
جدیدی را پیدا کردیم و به کمک 
دیگران آن راه‌های جدید را ادامه 

دادیم. هنرمندان جوان امروز 
کارهای جدید بکنند و فکرهای 
جدید داشته باشند. سعی کنند 
کار سلامت انجام دهند تا سینمای‌ 
سلامتی به مردم تقدیم کنیم. 
می‌توان  راحت  خیلی  چون 
توجه مردم را به کارهایی جلب 
کرد با یک مختصاتی اصطلاحا 
فیلم‌های بفروش، گیشه را رونق 
داد، اما این اتفاق ضدفرهنگی 
است. جوانان باید تلاش کنند که 
ما هرچه می‌توانیم جلوی آسیب 
به فرهنگ کشور را بگیریم، چون 
فرهنگ در جریان آماج حملات و 
هجمه‌هاست. وظیفه ما هنرمندان، 
فرهنگسازی است و باید ما کمک 
کنیم فرهنگ توسعه پیدا کند. 
به‌نظر می‌رسد نیاز است مسئولان 
سینمایی  سازمان  و  تلویزیون 
بیشتر به این نکته توجه کنند؛ 
هنرمندان پیشکسوت را دریابید 
که حضور بسیاری از آنها همیشه 
باعث مباهات در ساختِ‌ سریال‌ها 
و فیلم‌ها بوده و هست. برخی از 
این هنرمندان بارها با رسانه‌ها 
گفت‌وگو کرده‌اند که به آنها یا 
کارهای ضعیف پیشنهاد می‌شود 
یا نقش‌های چند سکانسه و کوتاه. 

 آبیار برای »سووشون« 
مجوز گرفت

 سعید امیرسلیمانی: 
 به »کمند« گفتم 

نقش »آذر« را بازی کند

بازیگر سریال »هزاردستان« گفت: روزی 
که کار »پدرسالار« توسط مرحوم خواجویی 
به »کمند« پیشنهاد شد، دست او برای 
انتخاب باز گذاشته شده بود و او می‌توانست 
اجرای نقش هرکدام از عروس‌ها یا دخترها 
را برعهده گیرد و من گفتم »آذر« را بازی 
کن. سعید امیرسلیمانی ابراز کرد: از اسفند 
سال پیش که ساخت »ایران3« )بهمن 
گودرزی ۱۴۰۰( را به اتمام رساندم و کلبه 
عموپورنگ را داشتم و دوره‌ای با ایرج راد 
تئاتری را برگزار کردیم، دیگر کار نکرده‌ام. 
بازیگر فیلم سینمایی »آب‌نبات چوبی« )امان 
منطقی ۱۳۵۱( افزود: بعداز ۶۰ سال کار و 
سنی که امروز دارم، باید کاری کنم که برایم 
جذابیت زیادی داشته باشد. من بازیگرم و 
خودم را در چهارچوبی خاص حبس نمی‌کنم 
اما اگر نقشی را ببینم که جای کار دارد، هر 
نقشی و در هر ژانری که باشد را می‌پذیرم و 
توان درآوردن آن را دارم چون بازیگرم و باید 

یک نقش را دربیاورم. 
 این هنرمند در پاسخ به این پرسش که چه   پیشنهاد تئاتری را نپذیرفتم

نقشی از نظر وی جذابیت قبول‌کردن دارد، 
گفت: نقشی که ناگهان من را بگیرد؛ بازی در 
فیلم سینمایی »هزارپا« اینگونه رقم خورد که 
با آقای داودی کارگردان این اثر جایی بودیم و 
ایشان گفت که نقشی با فلان مختصات دارم 
و من همانجا پذیرفتم که نقش را بازی کنم 
من را گرفت و روزی که پخش شد کارگردان 
گفت: »سعید باور می‌کنی که نصف فروش 
فیلم به خاطر توست؟« وی تاکید کرد: 
تضادهایی در این نقش بود که می‌توانستم 
خودم را نشان دهم و این جذابیت نقش بود 
که آن را بسیار برایم زیبا کرد. وی افزود: البته 
چندین کار پس از آن پیشنهاد شد؛ اما سنم 
به‌جایی رسیده است که دیگر هرکاری را 
نمی‌توانم انجام بدهم؛ حتی کاری ۷ ماهه 
در خارج از تهران پیشنهاد شد که بچه‌هایم 
نگذاشتند بروم و در روزهای اخیر پیشنهاد 

تئاتری را داشتم که نپذیرفتم. 

 شورای صدور پروانه ساخت آثار 
موافقت  فیلمنامه   5 با  سینمایی 
کرد. فیلمنامه‌های »سووشون« به 
تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی 
و نویسندگی نرگس آبیار، »سرهنگ 
ثریا« به تهیه‌کنندگی جلیل شعبانی، 
تهیه‌کنندگی  به  ناپیدا«  »دست 
سیدسعید سیدزاده، »راه‌شیری« 
تهیه‌کنندگی مهدی کریمی و  به 
نویسندگی علی جعفرآباد و »گربه« 
به تهیه‌کنندگی سعید خانی‌نامقی 
تقی‌زاده  مصطفی  نویسندگی  و 
موافقت شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را اخذ کردند.

 بهرام شاه‌محمدلو؛ تهیه‌کننده، کارگردان 
و راوی قصه‌های »زیرگنبدکبود« که قرار بود 
بعداز چند دهه این مجموعه را دوباره به تولید 
برساند بیان کرد که همچنان منتظر اسپانسر 
است. شنبه ۱۶ مهرماه همزمان با آغاز هفته 
ملی کودک و نوجوان و شاید یکی از مدیوم‌هایی 
که سهم عمده‌ای در تولید آثار کودک و نوجوان 
داشته است، تلویزیون باشد. از جمله این آثار 
خاطره‌انگیز در حوزه کودک و نوجوان مجموعه 
»زیرگنبدکبود« است که بهرام شاه‌محمدلو 
نویسندگی و کارگردانی این مجموعه را در 
دهه ۶۰ و ۷۰ به عهده داشته است. شاه‌محمدلو 

در این برنامه علاوه بر کارگردانی، اجرا و روایت 
قصه‌ها را هم در نقش »آقای حکایتی« بر 
عهده داشت و یکی از برنامه‌های ماندگار و 
خاطره‌انگیز را تهیه‌کنندگی کرد. در سری 
اول این مجموعه ایرج طهماسب هم او را در 
کارگردانی این مجموعه همراهی می‌کرد 
که سال ۶۶ کلید خورد و در چند فصل در 
دهه ۶۰ و ۷۰ روی آنتن رفت. سال گذشته 
بهرام شاه‌محمدلو با حضور در برنامه »بسته 
پیشنهادی« خبر داد که قرار است ادامه این 
مجموعه را یکبار دیگر به تولید برساند. با این 
حال هنوز و پس از چند ماه این مجموعه به 

تولید نرسیده است. بهرام شاه‌محمدلو درباره 
چرایی به تعویق افتادن تولید این مجموعه 
نمایشی در سخنان کوتاهی بیان کرد: در حال 
حاضر منتظر اسپانسر و سرمایه‌گذار هستیم، 
اگر سرمایه‌گذار فراهم شود وارد تولید خواهیم 
شد. وی درباره اینکه قرار نیست بودجه‌ای از 
طرف صداوسیما برای این اثر تامین شود؟ 
گفت: تا الان بودجه‌ای فراهم نبوده است. 
شاه‌محمدلو درباره متن این مجموعه و اینکه 
برای تولید آماده است یا خیر اظهارکرد: بخشی 
از کار آماده است و با حضور سرمایه‌گذار به 

تولید خواهد رسید. 

 بهرام شاه‌محمدلو: در انتظار اسپانسر هستیم

فصل تازه »آقای حکایتی« به آنتن می‌رسد؟

 حضور موسیقی ایران 
در یک سمپوزیوم جهانی

یکی از پژوهشگران و نوازندگان موسیقی نواحی ایران از 
حضور خود و تعدادی دیگر از مدرسان حوزه فرهنگ‌شناسی، در 
سمپوزیوم بین‌المللی فرهنگ و ادب و هنر اقوام ترک جهان در 
کشور ترکیه خبر داد. »دامون شش‌بلوکی«؛ نوازنده، پژوهشگر و 
مدرس موسیقی نواحی ایران که طی سال‌های اخیر در رویدادها 
و فستیوال‌های مختلف موسیقی کشورمان به‌عنوان شرکت‌کننده 
یا عضو هیات داوران حضور موثری داشته در گفت‌وگو با »مهر« 
از حضور خود و تعدادی دیگری از محققان و پژوهشگران ایرانی 
در سمپوزیوم بین‌المللی فرهنگ، ادب و هنر اقوام ترک جهان 
در منطقه ارزنجان ترکیه طی روزهای آینده خبر داد و گفت: 
این فستیوال یکی از مهم‌ترین فستیوال‌ها و رویدادهای مهم 
حوزه فرهنگ‌شناسی و موسیقی اقوام ترک جهان است که طی 
روزهای 17 تا 21 مهرماه سالجاری در منطقه ارزنجان ترکیه با 
مدیریت علمی پرفسور علی کافکاسیالی و حضور پیشکسوتان، 
دانشمندان و هنرمندان شناخته شده این حوزه فرهنگی در 
جهان برگزار می‌شود. وی افزود: در این سمپوزیوم که به منظور 
همفکری و تبادلات علمی فرهنگی هنری در سطح جهانی، با 
 Erzincan حضور چهره‌های برجسته دانشگاهی در دانشگاه
Binali Yıldırım پیش‌روی مخاطبان قرار می‌گیرد، همایش‌ها 
و سمینارهای مختلفی در حوزه فرهنگ، ادب و هنر اقوام ترک 
جهان برگزار می‌شود. این در حالی است که حضور اقوام ترک در 
جغرافیای جهانی از کشور چین تا مناطق مختلف در آسیای میانه، 
جنوب روسیه، آلتای، افغانستان، ترکیه، آذربایجان، منطقه آناتولی 
و کشور عزیزمان ایران دربرگیرنده گستره جغرافیایی عظیمی است. 
در این میان رنگواره بزرگی به‌نام ایران در دل خود ترکان آذری، 
ترکان منطقه ترکمن، ترک‌های شمال خراسان، ترک‌های خَلج در 
منطقه مرکزی، شاهسون‌ها، ترک‌های قشقایی در استان فارس، 
ترک‌های مهاجرت کرده به کرمان، اقوام قزلباش، اقوام ترکی در 
ایلات خمسه را دارد. شرایطی که موجب شده ایران در این حوزه 
یکی از مهم‌ترین کشورها باشد. شش‌بلوکی بیان کرد: جناب 
کافکاسیالی به‌عنوان یکی محققان بزرگ جهان در حوزه‌های 
ادبیات، فرهنگ و موسیقی‌شناسی ایران را رنگین کمانی از اقوام 
ترک می‌داند که دربرگیرنده بسیاری از شاخصه‌ها و مبانی فرهنگی 
در حوزه‌های موسیقی و ادبیات است که با اقوام دیگر کشورها 
تبادلات و اشتراکات فرهنگی بسیار فراوانی دارند. به همین منظور 
حضور کشور ایران در چنین سمپوزیومی می‌تواند نقش مهمی 
در شناسایی مبانی تطبیقی بین فرهنگ‌های مختلف اقوام ترک 
داشته باشد. البته لازم است بدانید این سمپوزیوم در دوره‌های 
گذشته به اشکال مختلف برگزار می‌شد که محور اصلی بسیاری از 
این رویدادها موسیقی اقوام ترک و مشتمل بر مواردی بود که بسیار 
مورد استقبال پژوهشگران و مدرسان حوزه دانشگاهی قرار گرفت. 
شش بلوکی افزود: معتقدم برگزاری چنین رویدادهایی در ایران 
موجب ایجاد همدلی و پیوندهای عمیق فرهنگی با کشورهایی 
می‌شوند که دارای عقاید دینی و فرهنگ مشترکی با آ‌نها هستیم. 

بین الملل
 

 
خبر

‌معاون رئیس دومای روسیه:
 جنگ تروریستیِ پنهانی 

علیه روسیه در جریان است
معاون رئیس دومای روسیه با اشاره به انفجار پل کریمه 
می‌گوید که جنگ تروریستی و پنهانی علیه این کشور در 
جریان است. به گزارش مهر، »اولگِ موروزوف«، در گفت‌وگو 
با اسپوتنیک در واکنش به انفجار مشکوک پل‌کریمه بیان 
کرد: جنگ تروریستی پنهانی علیه ما در جریان است. علاوه 
بر این، حمله تروریستی علیه پل کریمه، نشان‌دهنده و 
بیان جنگ بدون قاعده و قانون است. بامداد امروز شنبه 
رسانه‌های روسی و اوکراینی از وقوع انفجاری مهیب در پل 
شبه‌جزیره کریمه خبر دادند؛ این پل معروف به پل »کرچ«، 
کریمه را به دیگر مناطق روسیه وصل می‌کند. »دیمیتری 
پسکوف«، هم اعلام کرد: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این 
کشور پس از دریافت گزارش‌ها درباره این حادثه، دستور 
داده فورا کمیته‌ای برای بررسی علت انفجار در پل کریمه 
تشکیل شود.به نوشته »مسکوتایمز« پل کرچ را سال ۲۰۱۸ 
ولادیمیر پوتین شخصا افتتاح کرد و این پل راه ارتباطی 
مهمی برای انتقال تجهیزات نظامی از روسیه به سربازان 
روسیه در مناطق جنگی در اوکراین است. مقامات اوکراین 
تاکید کردند که شبه‌جزیره کریمه باید به اوکراین برگردد 
و در مقابل نیز دولت روسیه هشدار دادند هر گونه تعرض 
به تمامیت ارضی این کشور با پاسخی محکم روبه‌رو خواهد 
شد. »ماریا زاخاراوا«، سخنگوی وزارت‌خارجه روسیه نیز با 
انشتار پیامی در کانال تلگرامی خود نوشت: واکنش رژیم 
کی‌یف به انهدام و تخریب زیرساخت‌های مدنی، ماهیت 

تروریستی آن را اثبات می‌کند.

ماکرون: 
 زمستان سال آینده 
سخت‌تر خواهد بود

رئیس‌جمهور فرانسه می‌گوید که زمستان سال آینده 
برای اروپا از حیث تامین منابع گاز، به مراتب سخت‌تر 
از سالجاری خواهد بود. ماکرون افزود: اروپا مذاکرات و 
گفت‌وگوهای خود با عرضه‌کنندگان گاز را تشدید کرده و 
برای خرید گاز، به همکاری با شرکای بزرگ آسیایی ادامه 
خواهد داد. وی همچنین از راه‌اندازی سازوکاری به منظور 
حصول اطمینان از همبستگی مالی میان کشورهای اروپایی 
در حوزه خرید انرژی، خبر داد. شارل میشل، رئیس شورای 
اروپا گفته بود که رهبران اتحادیه اروپا در اجلاس خود که 
۶ و ۷ اکتبر )۱۴ و ۱۵ مهر( در پراگ برگزار شد، تشدید 
تحریم‌ها علیه روسیه را بررسی خواهند کرد. میشل در نامه 
ارسالی برای رهبران اتحادیه اروپا پیش از اجلاس پراگ، 
موضوعات مورد مناقشه در این اجلاس را اعمال تحریم‌های 
جدید علیه روسیه، تداوم حمایت نظامی و مالی از اوکراین 
و بررسی بهترین راهکارها برای حمایت از زیرساخت‌های 
اروپا در پی نشتی و تخریب خط لوله انتقال گاز نورداستریم 

عنوان کرده بود. 

  هشدار »لاوروف« به غرب

صبر   روسیه حدی دارد

  رضا بابک:

هنرمندان جوان فکرهای جدید داشته باشند 

کوتاه

 وزیرخارجه روسیه با اشاره به لفاظی‌های 
اتمی غرب تاکید کرد: کشورهای غربی 
تلاش می‌کنند مسکو را برای جهان یک 
تهدید اتمی نشان دهند. به گزارش فارس، 
»سرگئی.لاوروف« گفت: غرب با توسل به 
دروغ و فریب‌کاری به‌دنبال این است که 
روسیه را تهدید اتمی نشان دهد. وزیرخارجه 
روسیه در مصاحبه با یک روزنامه روسی 
افزود: کشورهای غربی همه‌چیز را تحریف 
نشان دهند که روسیه در  تا  می‌کنند 
حال ابراز تهدیدهای اتمی و استفاده از 
سلاح اتمی در اوکراین است؛ از دروغ‌های 
مختلف تا دستکاری‌های آشکار در این 
زمینه استفاده می‌کند که البته ما به آن 
عادت کرده‌ایم. براساس گزارش خبرگزاری 
تاس، به گفته این دیپلمات ارشد روسی، 
آمریکا و متحدانش فعالانه تلاش می‌کنند 
که لفاظی اتمی را در دستور کار جهانی 
خود درباره اوکراین قرار دهند. پیش‌تر 
ولودیمیر زلنسکی؛ رئیس‌جمهور اوکراین 

از ناتو خواسته بود که سلاح‌های پیشگیرانه 
برای حمله به روسیه در اختیار آنها قرار 
دهد. »لنوید اسلاتسکی« رئیس کمیته 
روابط خارجی دومای روسیه در واکنش به 
این اظهارات گفته بود که رئیس‌جمهوری 
اوکراین درحال پرتاب‌کردن کشورهای 

غربی به لفاظی اتمی و هل‌دادن جهان 
به سمت یک جنگ آخرالزمانی است. در 
شرایطی که تنش‌های بین روسیه و غرب 
درباره جنگ اوکراین در حال رشد فزآینده 
است، روز شنبه آتش‌سوزی و فروریختن 
بخشی از پل کریمه خبرساز شد. منابع 

رسانه‌ای و برخی منابع محلی در روسیه 
با انتشار فیلم‌ها و تصاویری از پل کریمه 
گزارش دادند، این پل آتش گرفته و بخشی از 
سازه آن فروریخته است. این حادثه سه روز 
بعد از آن رخ داده که مقامات پنتاگون گفته 
بودند اوکراین توانایی حمله به اهداف روسیه 
در شبه جزیره کریمه را دارد. »میخائیل 
پودولیاک« مشاور ارشد ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهور اوکراین ضمن استقبال از 
انفجار پل کریمه اعلام کرد که این منطقه 
باید به اوکراین برگردانده شود. او گفته 
این تازه آغاز ماجراست و همه تجهیزات 
غیرقانونی باید نابود شود. لاوروف درباره 
جنگ اقتصادی غرب با روسیه نیز گفت: 
روسیه تاکنون با خویشتن‌داری به اقدامات 
تجاوزکارانه اقتصادی غرب پاسخ داده است، 
اما صبر و شکیبایی ما نامحدود نیست و 
حدی دارد. دیپلمات ارشد روسیه در پایان 
به غرب هشدار داد که با زبان تحریم با 

روسیه حرف نزنند. 

‌کره‌شمالی: 
 آزمایش‌های موشکی 

برای مقابله با آمریکاست
مقامات کره‌شمالی اعلام کردند که آزمایش‌های موشکی 
پی‌درپی اخیر این کشور، اقدامی دفاعی و برای مقابله با 
تهدیدهای نظامی آمریکاست. به گزارش مهر، کره‌شمالی 
ضمن دفاع از آزمایش‌های موشکی پی‌درپی اخیر خود اعلام 
کرد: این نوع آزمایش‌ها اقدامات دفاعی مشورع هستند که 
برای مقابله با تهدیدهای نظامی پایدار آمریکا در منطقه انجام 
می‌شوند. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی )KCNA( روز شنبه به 
نقل از مقامات دولتی و هوانوردی این کشور افزود: آزمایش‌های 
موشکی اخیر به ایمنی هوانوردی غیرنظامی آسیبی وارد نکردند 
و یا تهدیدی برای کشورهای همسایه نبودند. این بیانیه مقامات 
کره‌شمالی پاسخی است به انتقادهای مقامات »سازمان 
بین‌المللی هوانوردی کشوری« بابت شش آزمایش موشکی 
اخیر پیونگ‌یانگ در یک دوره ۱۲ روزه و همچنین عبور یکی از 
موشک‌های بالستیک میان‌برد کره شمالی از فراز آسمان کشور 
ژاپن. به گفته این مقامات کره‌شمالی »آزمایش‌های موشکی 
کره‌شمالی اقدامی معمولی و برنامه‌ریزی‌شده برای دفاع از 
امنیت کشور و صلح منطقه بودند در برابر تهدیدهای نظامی 
مستقیم آمریکا که بیش از نیم‌قرن است که در برابر کره‌شمالی 
قرار دارند.«  در بیانیه‌ای که وزارت‌خارجه کره‌شمالی منتشر 
کرد، از واشنگتن به‌دلیل جابه‌جایی یک ناو هواپیمابر آمریکایی 
در آب‌های نزدیک شبه‌جزیره کره به شدت انتقاد شده و گفته 
شده که حضور نظامیان آمریکایی در منطقه تهدید جدی برای 

ثبات وضعیت است. 

افت شدید محبوبیت حزب »تراس« 
 براساس نتایج یک نظرسنجی میزان محبوبیت حزب حاکم 
انگلیس به نصف محبوبیت حزب رقیب رسیده است. به گزارش 
فارس، براساس نتایج یک نظرسنجی، محبوبیت حزب کارگر 
انگلیس در برابر حزب حاکم محافظه‌کار افزایش چشمگیری 
پیدا کرده است. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، طبق نظرسنجی 
موسسه »یوگاو« میزان حمایت از حزب کارگر با دو درصد کاهش 
به ۵۲ درصد رسیده است. از سوی دیگر، میزان محبوبیت حزب 
محافظه‌کار نسبت به ماه گذشته میلادی فقط یک درصد افزایش 
یافته و به ۲۲ درصد رسیده است. ۴۳ درصد از شرکت‌کنندگان 
در این نظرسنجی، در پاسخ به این سوال که چه کسی نخست‌وزیر 
بهتری برای انگلیس خواهد بود، »کراستارمر« به‌عنوان رهبر 
حزب کارگر را انتخاب کردند و در مقابل فقط ۱۳ درصد خواستار 
نخست‌وزیری تراس هستند. تراس حدود یک هفته قبل از طرحی 
جنجالی رونمایی کرد که خواستار کاهش مالیات بر اقشار ثروتمند 
در بحبوحه افزایش هزینه‌های معیشتی است. تنها سه درصد از 
شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی بر این عقیده بودند که بودجه 
کمکی جنجالی رونمایی شده توسط دولت تراس دارای ایده‌های 
درست و سنجیده بوده است. یک نظرسنجی دیگر نشان داد، نیمی 
از انگلیسی‌ها انتظار دارند کِر استارمر نخست‌وزیر این کشور شود. 

بخشی از پل کریمه که این شبه‌جزیره را به خاک روسیه 
متصل می‌کند، آتش گرفته و بخشی از سازه آن فروریخته 
است. به گزارش فارس، در شرایطی که تنش‌های اوکراین و 
حامیان غربی این کشور با روسیه ادامه دارد، آتش‌سوزی و 
فروریختن بخشی از پل کریمه خبرساز شده است.  منابع 
رسانه‌ای و برخی منابع محلی در روسیه با انتشار فیلم‌ها و 
تصاویری از پل کریمه گزارش دادند، این پل آتش گرفته و 
بخشی از سازه آن فرو ریخته است. سه روز بعداز اظهارنظر 
مقام ارشد پنتاگون درباره توانایی اوکراین برای حمله به 
اهداف روسیه در کریمه، پل این شبه‌جزیره آتش گرفته 
است. منابع رسانه‌ای از قبیل وبگاه »بی‌ان‌اُ« با انتشار عکس‌ها 
و فیلم‌هایی از کریمه خبر دادند که پل این شبه‌جزیره آتش 
گرفته و بخشی از آن فرو ریخته است.  کانال تلگرامی »کرچ 
اینفو« در ساعت 6و29 صبح دیروز به وقت محلی از وقوع 
انفجار و آتش‌سوزی در پل کریمه خبر داد؛ پلی که این 
شبه‌جزیره را به خاک روسیه متصل می‌کند. این رسانه شبکه 
اجتماعی به نقل از شاهدان عینی خبر داد، ساکنان منطقه با 
صدای انفجاری مهیب در پل کریمه از خواب بیدار شدند. در 
یکی از تصاویری که از آتش‌سوزی منتشر شده است، حداقل 
دو شعله یکی در خط ریلی پل کریمه و یکی دیگر در نزدیکی 
آن دیده می‌شود. »اولگِ کریچکوف« مشاور رئیس منطقه 

کریمه به خبرگزاری تاس روسیه گفت: »براساس اطلاعات 
اولیه، یک مخزن سوخت در یکی از بخش‌های پل کریمه 
آتش گرفته است.« در یکی از فیلم‌هایی که در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شده، مشخص است که بخشی از پل 
کریمه به دلیل شدت آتش و سوختگی، فرو پاشیده است. 
سخنگوی مدیریت بزرگراه‌های فدرال آژانس فدرال جاده 
روسیه در گفت‌و‌گو با خبرگزاری تاس اعلام کرد: به‌دلیل 
این حادثه، عبور و مرور وسایل نقلیه از پل کریمه به تعلیق 
درآمده است. اواخر مردادماه سالجاری بود که مشاور رئیس 
دفتر »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین گفته بود 
که کی‌یف قصد دارد پل کریمه را تخریب کند. »میخائیل 
پودولیاک« در مصاحبه با روزنامه انگلیسی »گاردین« این 
پل را که کریمه را به سرزمین اصلی روسیه متصل می‌کند، 

»غیرقانونی« خواند و گفت: »اینگونه اشیا باید نابود شود.« 
با گذشت ساعتی بعداز انتشار خبرها درباره انفجار در پل 
کریمه، »کمیته ملی ضدتروریسم« روسیه اعلام کرد که 
یک کامیون روی پل منفجر شده و باعث آسیب به پل کریمه 
شده است. به گفته این کمیته، این فرض وجود دارد که 
انفجار، کار نیروهای عملیات ویژه اوکراین باشد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی کاخ کرملین گفت: که 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه دستور تشکیل یک 
کمیته دولتی در ارتباط با وضعیت اضطراری پیش آمده برای 
پل کریمه را صادر کرده است.  از سوی دیگر، در حالی که 
مقام‌های روسیه از تحقیقات برای یافتن علت انفجار در پل 
کریمه خبر داده‌اند، »ولادیمیر کنستانتینوف« رئیس پارلمان 
کریمه، اوکراین را عامل انفجار در پل کریمه خواند. وی البته 
اعلام کرد که به پل آسیب جدی وارد نشده است و تعمیر آن 
فورا انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: »خرابکاران اوکراینی 
با دستان خون‌آلود خودشان را به پل کریمه رساندند. آنها 
هم‌اکنون چیزی برای افتخارکردن به خودشان دارند. برای 
۲۳ سال مدیریت خود، نتوانستند چیزی شایسته توجه در 
کریمه بسازند اما توانستند به پل روسیه آسیب بزنند. این 
تمام ماهیت رژیم کی‌یف و دولت اوکراین است. مرگ و 
نابودی تنها چیزهایی است که آنها قادر به انجام آن هستند.« 

  »پل کریمه« آتش گرفت  

 عرضه آنلاین ۷۰ 
فیلم‌تئاتر کودک

معاون  زین‌العابدینی،   سعید 
تئاتر و تئاترعروسکی کانون پرورش 
اعلام  کودکان‌ونوجوان  فکری 
کرد: ۷۰ فیلم‌تئاتر کودک‌ونوجوان 
به‌صورت آنلاین پخش و در دسترس 
علاقه‌مندان در سراسر کشور قرار 
گرفته است. سعید زین‌العابدینی 
»نمایش‌نما«  طرح  در  گفت: 
از  پرخاطره‌ای  نمایش‌های 
هنرمندانی چون نصرت کریمی، 
بهروز غریب‌پور، حسن دادشکر، 
عادل بزدوده و آزاده انصاری نیز 

نمایش داده می‌شود. 


